
 

 

Protokół Nr  XLIII/2018 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 20 czerwca 2018 roku 

Ad 1 

Przewodnicząca Rady Gminy Wolanów Teresa Pankowska o godz. 11.00  otworzyła XLIII 

sesję Rady Gminy Wolanów. Powitała wójta, pracowników Urzędu Gminy, radnych oraz sołtysów 

przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 

radnych, jeden radny nieobecny, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad oraz 

podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

Ad. 2 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska przedstawiła proponowany 

porządek obrad:  
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady. 

7. Informacje z realizacji wniosków z poprzedniej sesji. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji. 

11. Wolne wnioski i informacje.  

12. Zamknięcie obrad. 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska poddała pod głosowanie porządek 

obrad, gdzie w głosowaniu jawnym przedstawiony porządek został przyjęty jednogłośnie przez 

Radę Gminy Wolanów. 

Ad. 3  

Do protokołu z obrad poprzedniej sesji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. W głosowaniu 

jawnym protokół Nr XLII/2018 z sesji absolutoryjnej Rady Gminy Wolanów z dnia 12 czerwca 

2018 roku został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów.  

Ad. 4  

 Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska  poinformowała, że pomiędzy sesjami nie 

zostały zwołane posiedzenia komisji stałych.  

 

Ad. 5  

Sprawozdanie z pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy Wolanów Adam Gibała. 

Inwestycje i przetargi: 

1. Trwają prace przy Rozbudowie budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Mniszku  

oraz w Sławnie.  

2. Zrealizowano inwestycję polegającą na utwardzeniu istniejącej powierzchni destruktem 

asfaltowym i powierzchniowym utrwaleniem emulsją asfaltową drogi gminnej relacji 

Sławno  -  Cerekiew na odcinku 850 mb. (do Janowa). Koszt ww. zadania opiewa na kwotę 

brutto 68.166,60 zł. Ww. zadanie wykonywała firma ZYKO-DRÓG  sp. z o.o. Radom. 

Sprawy bieżące: 

Został złożony wniosek  w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsiębiorstwa polegającego na „Budowie obiektów do reprodukcji brojlera kurzego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą we wsi Strzałków, gm. Wolanów, pow. radomski, woj. mazowieckie na 

działkach o numerach ewidencyjnych 89/6, 89/8,90/5 obręb 0024.  Inwestora Krzyżanowski 

Partners SP. z o. o ul. Zakładowa 7, 26 – 670 Pionki, działającego przez Pełnomocnika.  

 



Radny Jacek Murawski zapytał, czy dany inwestor będzie płacił podatki do budżetu gminy z 

działalności gospodarczej.  Następnie wywiązała się dyskusja wśród radnych w temacie ww. 

planowanej inwestycji. 

 Wójt w drodze wyjaśnień poinformował, że udzieli odpowiedzi na najbliższej sesji 

dotyczącej kwestii podatkowych w przypadku omawianej sprawy. 

 

Ad. 6 

Sekretarz Gminy Wolanów przedstawia informację z realizacji uchwał Rady Gminy informując, iż 

w ramach nadzoru prawnego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu 

przesłano uchwały:   

 Nr XLII/234/2018 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta  

z wykonania budżetu za 2017 rok i sprawozdania finansowego, 

 Nr XLII/235/2018 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok, 

 Nr XLII/239/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok, 

Natomiast do Wojewody Mazowieckiego przesłano uchwały:  

 Nr XLII/231/2018 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego zakładu 

opieki zdrowotnej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wolanowie  

za 2017 rok, 

 Nr XLII/232/2018 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury -  Gminnej Biblioteki Publicznej w Wolanowie za 2017 rok, 

 Nr XLII/233/2018 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury - Gminnego Centrum Kultury w Wolanowie za 2017 rok, 

 Nr XLII/236/2018 w sprawie wyrażenia zgody  na nabycie nieruchomości położonej  

w miejscowości Sławno, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 76/4, 

 Nr XLII/237/2018 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w miejscowości Sławno, 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 111/1. 

Ad. 7 

Nie odnotowano 

Ad. 8 

Interpelacje i zapytania radnych 

  Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska odczytała treść interpelacji złożonej przez 

radnego Jacka Murawskiego (w załączeniu)   

Następnie Wójt Gminy Wolanów Adam Gibała udzielił odpowiedzi  informując, że z chwilą 

wygrodzenia terenu pod potrzeby rozbudowy szkoły w Sławnie ustalono  z dyrektorem szkoły 

Panem Dariuszem Myśliwcem, że  wykonany zostanie chodnik od furtki do wejścia szkoły po 

zakończeniu roku szkolnego. Dyrektor ma środki na ww. cel. Natomiast  z chwilą zakupu działki 

sąsiadującej ze szkołą w Sławnie podjęte zostaną działania w celu utwardzenia części działki 

kruszywem. Natomiast środki finansowe na ww. cel znajdą się w budżecie gminy Wolanów, 

ponieważ traktowane jest to zadanie jako priorytetowe.   

Ad. 9 

Skarbnik Gminy Zofia Janas odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2018 rok. 

Radny Jacek Murawski poruszył kwestię pilności ww. projektu uchwały. Nadmienił, że 

sprawa nie pojawiła się w danym tygodniu,  była już wiedza w momencie montażu wodomierza 

głównego w Bieniędzicach, iż niezbędne będą środki z przeznaczeniem na zakup wody z 

Wodociągów Miejskich w Radomiu dla potrzeb mieszkańców wsi Jarosławice i Bieniędzice.   

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska  poddała pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XLIII/240/2018 w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2018 rok została podjęta jednogłośnie (uchwała w załączeniu).   

Ad. 10 



Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy Wolanów Adam Gibała. 

Poinformował, że radny Jacek Murawski zgłosił konieczność wykoszenia rowów oraz poboczy 

wzdłuż drogi powiatowej – poprosił o interwencję Wójta w Zarządzie Dróg Powiatowych. 

W odpowiedzi Wójt poinformował, że w związku z sygnałem radnego przekazano informację o 

niewykoszonych poboczach oraz rowach wzdłuż drogi powiatowej Nr 3505W.  W wyniku czego 

Urząd otrzymał informację ustną, że do dnia 30 czerwca 2018 roku wszystkie pobocza i rowy 

wzdłuż dróg powiatowych będą wykoszone. 

Następnie radny Jacek Murawski zapytał o realizację funduszu sołeckiego w zakresie  

kopania rowów. Wójt poinformował, że w zakresie robót dotyczących udrażniania, czyszczenia i 

odnawiania rowów w ramach funduszu sołeckiego zostały już podjęte działania  mające na celu 

połączenie prac i udzielenie wspólnego zamówienia. W sołectwach, których powyższe 

przedsięwzięcia dotyczą o postępach naszych działań będą na bieżąco informowani Sołtysi. Wójt 

dodał, że jako wstępny termin rozpoczęcia prac szacuje się miesiąc sierpień. 

Radny Andrzej Szatan poinformował, że w m. Wawrzyszów – Wygon zapadła się droga 

asfaltowa w okolicach przepustu. Wójt Adam Gibała poinformował, że przeglądy i konserwacje 

przepustów lub ubytki jezdni będą wykonywali pracownicy zatrudnieni w ramach prac 

interwencyjnych w najbliższym wakacyjnym okresie. 

Ad. 11 

Radny Jacek Murawski zabierając głos powiedział, że po interwencji Urzędu Gminy 

Wolanów, Powiat wykosił pobocza wzdłuż drogi powiatowej tzw. beton w sołectwie Kacprowice, 

jednak nie jest to wykonane dokładnie. Ponadto zwlekanie z tą praca spowodowało, że trawa z 

poboczy powrastała w jezdnię. Radny poprosił o upominanie się w Zarządzie Dróg Powiatowych w 

sprawie poprawy wykonanych prac. Wójt poinformował, że Gmina będzie interweniowała w ww. 

sprawie. 

Sołtys sołectwa Kolonia Wawrzyszów Dorota Towarek zapytała, czy będą modernizowane 

place zabaw. W odpowiedzi Wójt poinformował, że są przewidziane prace w ww. zakresie. Kolejna 

sprawa , którą zgłosiła sołtys dotyczyła zapadnięcia kawałka asfaltu w Laskowej Woli.   

Jako kolejna głos zabrała sołtys sołectwa Bieniędzice Elżbieta Jemiołowska w sprawie 

dostawy wody dla mieszkańców Jarosławic oraz Bieniędzic  informując, że w godzinach 18 – 22 

często są braki w dostawie wody. Poprosiła o rozwiązanie ww. niedoboru.   Kolejny temat na który 

zwróciła uwagę sołtys dotyczył porośniętego krzakami pobocza od Michałowa do Żmijkowa, okolic 

stawu w Bieniędzicach oraz krzyżówki w Bieniędzicach,  Te miejsca zagrażają bezpieczeństwu, 

dlatego poprosiła o interwencję i usunięcie zarośli. 

 Następnie głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska informując, że 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wolanowie planuje darmową rehabilitację na 

okres ok. 2, 3 miesięcy. Nadmieniła, że kontrakty na rehabilitację dostały same niepubliczne 

zakłady.  Wcześniej będzie Rada Społeczna przed sesją, aby omówić wszelkie szczegóły programu. 

 Sołtys Elżbieta Jemiołowska oraz  radny Marcin Ciężkowski   zaprosił wszystkich obecnych 

wraz ze swoimi rodzinami na Jarmark Ludowy „TYNDY – RYNDY”  

 Następnie sołtys sołectwa Wawrzyszów Małgorzata Kowalczyk zaprosiła na Piknik 

Rodzinny, który odbędzie się w dniu 24 czerwca 2018 roku od godziny 14.00 na placu zabaw w 

danym sołectwie. 

  Ad. 12 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Pankowska 

podziękowała za udział w posiedzeniu, po czym zamknęła XLIII sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 11.30. 

 

 

Protokolantka Przewodnicząca Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek Teresa Pankowska 


